
1 ÏL1IIsI'IsI !i iI1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE TIMON - MA. 

PROCN 

FLS. 

RUBRCA.. - 

RETIFICAÇÃO 

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Considerando falha formal (erro de digitação) no extrato da ata de SRP N °  007/2018, 
referente ao processo administrativo n° 0281/2018 - SEMAG, Pregão Presencial N° 
004/2018, Publicado no Diário Oficial Eletrônico de Timon em 28/03/2018, Ed. N° 
01299-A. RETIFICA- SE da seguinte forma: 

EXTRATO DE ATA DE SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  028112018 - SEMAG 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP N °  00712018 
PREGÃO PRESENCIAL N °  00412018 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza em Geral para 
atender as demandas das Secretarias e órgãos do Município de Timon - MA. 
Data das Sessões: 07 e 27/02 e 14/03/2018; 
Horários: 08h30min. e 09h30min. (respectivamente) 
Pregoeira: Patrícia Maria Freire Macedo 
Adjudicação: 21/03/2018 
Homologação: 27/03/2018 

ITENS REGISTRADOS: 

OTF!—MATER1AL1}E LIMPEZA COMUM 
Empresa 

Pre 
OBJETO 1 ESPECIFICACAO 	Marca 	Quant. 	Unid, 	. 	. 	Vencedora do 

dmtano 	* 
item_____ 

Ãgua sanitária, caixa com 12 frascos de DULAGO 5.000 CX R$ 29,35 DISTRIMECS 
01 

1.000 mi.  
Amaciante 	05 	litros 	caixa 	com 	04 URCA 100 CX R$ 57,00 DISTRIMECS 

02 unidades.  
Amaciante líquido, caixa com 12 frascos FC 300 CX R$ 62,00 DISTRIMECS 

03 de O 1 litro.  
04 Avental de plástico. THOMAS 500 UND R$8A0 DISTRIMECS 
05 Balde de lixo com tampa 50 litros. IBAP 950 UND 1 R$ 49,00 DISTRIMECS 
06 Bota apropriada para limpeza. P. FORTE 1.200 PAR R$ 99,00 W.P.ARAUJO 

Carro 	para 	limpeza 	profissional, DOBLÔ 100 UND R$ 590,00 W.P. ARAUJO 
07 capacidade 	de 	28 	litros 	espremedor 

nobre.  
Cera liquida de 750 ml, caixa com 12 FC 500 CX R$ 64,00 DISTRIMECS 

08 unidades.  
09 Cesto de Lixo com pedal 14 L. PLASMONT 700 UND R$ 44,00 DISTRIMECS 

Cesto telado para lixo, capacidade de 8,5 IBAP 4.000 UND R$ 5,70 DISTRIMECS 
litros.  

Praça São José, s/n, Bairro: Centro, Timon - MA. 



^WA 	 Poder Executive,  z, 	 l'i 1 d1IitJti 
Terca'õIlde2018 Ario'-acm., N'0 130 

FINALIDADE: ir ao laboratório montado pala 1-CE-MA para auxiliar na entrega ROTEIRO: Timon-M'Sãc Luis-MNTimon-MA 
da prestação de contas referenta ai, exercido de 2017. 	 PERI000: 05/04 es 04/2018 

PORTARIA n0  0312018-SEMUF Timon(MA), 04 de abril de 2018. 	 VALOR UNITÁRIO: ó 215,00 VALOR TOTAL: R$ 430.00 

FAVORECIDO: WLAYA CONCEIÇÃO DE A. BANDEIRA 	 FINALIDADE: ir ao laboratório montado pelo TCE-MA para auxiliar na entrega 

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Finanças 	 da prestação de contas referente ao exercício de 2017. 

Considerando falha formal (erro de digitação) no extrato da ata de SRP N°007/2018, referente ao processa administrativo n°0281/2018 - SEMAG, Pregão 
Presencial N°004/2018, Publicado no Diário Oficial Eletrônica de Timon em 2810312018, Ed. N°01299-A. RETIFICA- SE da seguinte 

EXTRATO DE ATA DESRP 	 r... l 
PROCESSO AOMNISTRA11VO N° 028112018 - SEMAG  

	

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS .-SRP 	 RUUA 

	

ATA EXTRATO PARCIAL SRP N° 00712018 	 - 
PREGÃO PRESENCIAL N 1  00412018 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza em Geral para atender as demandas das Secretarias e órgãos do Município de Timon - 

MA. 
Data das Sessões: 07 e 27102 e 1410312018: 
Horários: 08h30mmn. e OghSOmin. (respectivamente) 
Pregoeira: Patrícia Maria Freire Macedo 
Adjudicação: 2110312018 
Homologação: 27103-1 0 1, 3 
ITENS REGISTRADOS: 

LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA COMUM  

Item OBJETO / ESPECIFICAÇÃO Marca 	- Quant. UoId. Preço Unitário 
Empresa Vencedora 

do item 

oi Água sanitária, caixa com 12 frascos de 1.000 ml. DULAGO 5.000 CX R$ 29,35 DISTRIMECS 

02 Amacio ia 05 litros caixa com 04 unidades. URSA 100 CX R$ 57,00 DISTRIMECS 

03 Amaciante liquido, caixa com 12 frascos de 01 litro. FC 300 CX : RS 62,00 DISTRIMECS 

04 Avental de plástico. TI-tOMAS 500 UI'JD 	ES 8,40 DISTRIMECS 

OS Balde de ixo com tampa 50 litros. IBAP 950 UND 	ES 49,00 DíSTRIMECS 

os Bota apropriada para limpeza. P. FORTE 1.200 PAR 	RS 99,00 W.P. ARAÚJO 

07 
Carro para limpeza profissional, capacidade de 28 litros 
esoremedor nobre.  

DOBLÕ 100 UNO 	ES 590,00 W.P. ARAÚJO 

08 Cera l:quida de 750 ml, caixa com 12 unidades. FC 500 CX 	ES 64,00 DISTRIMECS 

os Cesto de Lixo com pedal 14 L. PLASMQNT 700 UND 	RS 44(1(1 	' DISTRIMECS 

10 Cesto "lado para lixo, capacidade de 8,5 litros. II3AP 4.000 UND 	RS 5.7' 	1 DISTRIMECS 

11 Coletora deixo capacidade 120 litros, com rodizios, material 
resistente. tacu l:mpeza. com alça.  

MB 350 UND 	R$418,0) 	 W.P. ARAÚJO 

12 Coletora de iixo. capacidade 60 litros, com rodlzios, material, 
alça.  

PROPLAST 350 UNO 	R$ 350,00 W.P. ARAÚJO 

13 Conjunto_Balde/Expramedor/cabo. SUPER 600 UNO 	R$ 156,00 W.P. ARAÚJO 

14 Depósito descartável para alimento com 100 (quentinhas) I-'l° 
08.  

TAKENTE 1.000 CX 	R$ 34,60 DISTRiMECS 

15 Desinfetante líquido, caixa com 12 frascos de 1.000 ml. FC 3.200 CX 	R$ 39,50 DISTRIMECS 

16 Desodorizadorde ar. frasco de 400 ml. GLAYDE 3.575 CX 	R$ 159,00 DISTRIMECS 

17 Detergente 05 litros caixa com 04 unidades. FC 600 CX 	R$ 69,00 DlSTR!MECS 

18 Detergente liquido, caixa doai 24 frascos de 500 mi. FC 3.000 CX 	R$ 37,00 DISTRIMECS 

19 Dispensador de papel toalha inlerfolhado branco. AURIMAR 300 UNO 	RS 69,00 W.P. ARAÚJO 

f Escova para lava ,  roupa ovalada. ECO VAPLAST 1.200 UND 	ES 5,70 DiSTRUVIECS 

si : Esponja de aço, pacote com 08 unidades. FACIL 6.000 PCT 	ES 2,10 DISTRIMECS 

Esponja dupla faca 3M 14.000 UNO 	RS 0,69 DISTRIMECS 

22 'Obra do Limpeza, pacote com 10. LIMPONA 500 PCT 	ES 32,00 OISTRIMECS 

24 
 j 

Filme PVC rolo com 04m. WYDÂ 500 ROLO 	ES 6.84 DISTRIMECS 

25 

26 

flanela 40x60. 

J Guardanapo de papel, medindo 20x23. Pacote com 10. 

DUPANO 

GIRASSOL 

7.000 

10.000 

UND 	ES 4,20 

FARDO 	ES 9,40 

DISTRlMECS 

DlSTRIMECS 

27 il o clorto 1 	05 litros caixa com 04 unicades. DICLOR 500 CX 	ES 62.00 DISTRIMECS 

28 	rsetc: 	spray 300 ml. RAID 200 UND 	ES 11.50 DiSTRIMECS 

29 1  Limpa a/um/fio, caixa com 24 frascos de 500 ml. FC 2.000 CX 	R$ 51.00 DISTRIMECS 

30 

31 

Limpa Vidro 500 ml com 12 unidades. 

Limpador de cerâmica e azulejo 11000 ml. 

FC 

FC 

600 

1.200 

CX 	ES 61.50 

UND 	RS 4,40 

DISTRiMECS 

DISTRIMECS 

32 Limpador instantânea mult:uso / 503 ml, FC 2.500 UND 	ES 5.25 DISTRIMECS 

1 Lustra móveis, caixa com 24 frasco de 200 ml, POLIFLOR 600 CX 	ES 139,00 DISTRIMECS 

{ 	
34 Luva Serviços Gerais grande. DANNE 4.000 PAR 	R$ 6,20 DISTRIMECS 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

Luva Serviços Geras medo 

Luva Serviços Gerais pequena. 

Mascara azul PFF1 sem válvula, pacote com 20 unidades. 

Oleo de peroba, caixa com 24 frascos de 100 ml. 

Pá de Lixo grande de plástico. 

Pá de metal para lixo. 

DANNE 

DANNE 

3M 

POLIFLOR 

IBAP 

V. MARANHÃO 

4.000 

4.000 

700 

300 

2.400 

2.000 

PAR 	RS 6.10 

PAR 	R$ 6,10 

PCT  

CX 	, 	189,00 

UNO 	1  ES i3,40 

i 	ES 10.40 

D!STRIMECS 

DISTRIMECS 

W ARAÚJO 

[OS EIMECS 

DISTRIMECS 

DISTRIMECS 



^WA 	 Poder. Executivo  
2018 	 '0'. 

41 	' Pa para lixo cabo longo, de material plástico. IBAP 3.100 	1  UNO RS 720 D!STRIMECS 

42 	Palito dental caixa cor 	170 uniddes. GABOAARDI 3.600 CX RS 150 DISTRIMECS 

43 	Pano de chã DUPANO 12.000 UNO Rã 5.90 DISTRIMECS 

44 	Pano de PraL, 44cm a 85em. DUPANO 10.500 UNO RS 4.70 DISTRIMECS 

46 

Papel alumínio roto com 04 metros. 

Papel Embrulho caderno com 20 folhas, 

WYDA 

MATRE 

7.000 

5.000 

ROLO 

FARDO 

RS 5,2 1) 

Rã 6.84 

DTMECS 

DISTRIMECS 

47 

48 

Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 30m cada. 

Papel toata para banheiro, fardo com 1.000 folhas. 

BELLFOFO 

VIP 

16.000 

5.000 

FARDO 

FARDO 1  

RS 61.00 

Rã 12.75 

DISTRIMECS 

DiSTRIMECS 

49 Papel Toalha pardo pacote com 02 rolos. SNOB 2.500 P07 RS 9.55 DISÍRlMECS 

50 

51 

Pasta para limpeza 20 kg. 

Pedra para vaso sanitário. 

PONTAL 

NUTRILAR 

200 

10.300 UNO 

UNO 1 42000 

RS 1,K. 

W.P. ARAUJO 

DISTRIMECS 

52 Removedor de Cera 05 litros, caixa com 04 unidades. RICEi< 300 CX Rã 740,30 DISTRIMECS 

53 Rodo de AIijmímx1 77 cm, ALUBS 2.000 UNO Rã 52,00 DISTRIMECS 

54 Rodo de borracha depOr oe 30 em com cabo. ESCOVAPLAST 2.000 UND RS 10,50 DISTRIMECS 

55 Rodo de borracha dupla de 40 cr 	rn cabo. ESCOVAPLAST 3.600 UND RS 15,90 DISTRIMECS 

.55 Rodo de Plastico 45 em, ESCOVAPLAST 700 UND Rã 19.92 DISTRIMECS 

Sabão em barra coco 50120-, g NUTRILAR 1.000 CX RS 82 00 DIS'R!MFLS 

58 	Sabão em Parra neutro 5D/2009 NUTRILAR 1.500 CX Rã 68,00 DISTRIMECS 

59 Sabão em barra, 5012009. NUTRILAR 4.000 CX Rã 68.00 DISTRIMECS 

60 Sabão em pó, caixa com 20, 	acote com 500g. POP 2.000 CX 1  Rã 79,00 DISTRlMECS 

61 Sabonete de 90g, pacote com 12 unidades. OLIVER 400 CX Rã 24,00 DISTRIMECS 

62 Sabonete Liquido, caixa com 04 unidades com 5L. RICEI< 400 CX Rã 175,00 DiSTRIMECS 

63 Saboneteira cinza/branco 800 ml com reservatório. URBA 10.000 PCT R$ 49,00 W.P. ARACJJO 

64 Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 15 
litros. 

BRASILEIRINHO 20.000 PCT Rã 4,22 DISTRlMECS 

65 Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 30 
litros. 

BRASILEIRINHO 10.000 PCT Rã 4,75 DISTRIMECS 

66 Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 50 
litros,  

BRASILEIRINHO 20.000 PCT Rã 6,99 DISTRIMECS 

67 Saco para Lixo 100 1 de capacidade-. Pacote com 05. BRASILEIRINIHO 2.600 PCT Rã 5,90 DISTRIMECS 

68 Saco para Lixo 1001 de capacidade- Pacote com 100, cor 
Azul.  

BRASILEIRIr4I-IO 6.000 PCT Rã 68,16 DISTRiMECS 

69 Saco para Lixo 100 Ide capacidade- Pacote com 100, cor 
Preta,________________________________________________  

BR.ASILEIR$NHO 4.000 PCT R$ 50,90 DISTRIMECS 

70 Saco para Lixo 301 de capacidade- Pacote com 100, cor Azul, BRASILEIRINHO 5.000 PCT Rã 39,90 D1STRIMECS 

71 Saco para Lixo Solde capacidade - Pacote com lo, cor Azul. BR.ASILEIRINHO 1.600 PCT Rã 50,40 DIST. RIMECS 

72 Saco Plástico 02 kg com 100. BRASILEIRINHO 1.600 PCT Rã 6,30 DISTRIMECS 

73 Saci) Plástico 15x30, 01 kg Liso com 100. BRASILEIRINHO 1.800 PCT Rã 6,10 DISTRIMECS 

74 Sacolas Plásticas Pequena coro 100. BRASILEIRINHO 1.500 CX Rã 7,30 DISTRIMECS 

75 Sharnpoo pc'e lodo tu 	cc cabelo 400 ml, caixa com 12 
unidades.  

ARO 6.500 UNO Rã 180:00 DISTRIMECS 

76 Soda cáustica de 4509, NUTRILAR 2.500 UNO Rã 10,50 DISTRIMECS 

77 Toalha de rosto 40x60 cm. DUPANO 5.500 UNO R$ 13,66 DISTRIMECS 

78 Vassoura de Nylon ESCOVAPLAST 10.000 UNO R$ 12,60 DlSrR!MECS 

79 Vassoura de palre V. MARANHÃO 4.000 UNO Rã 1,70 DISTRIMECS 

80 Vassoura de pelo com cabo ESCOVAPLAST 4.000 UNO Rã 14,80 DtSTR!MECS 

81 Vassoura para vaso sanitário. ESCOVAPLAST 5.500 UND i RS 6,90 DISTRIMECS 

82 Vassoura piaçava com cabo. ESCOVAPLAST 700 CX Rã 9,49 DISTRIMECS 

LOTE 02- MATERIAIS FUNCIONAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR  

Item OBJETO / ESPECIFICAÇÃO Marca Quant. Unici. Preço Unitário 
Empresa Vencedora 

 do item 

01 Carro funcional América. UNILIXEIRA 50 UNO R$ 1,160,00 W.P. ARAÚJO 

02 Balde espremedor 30 litros com rodízio. BRAUMPIA 50 UND R$ 580,00 CM DA SILVA EIRELI 
EPP 

03 Mop pó com cabo de alumínio 45 em. BRALIMPIA 50 UNO R$ 146,00 CM DA SILVA EIRELI 
EPP 

04 Mop de algodão para água tamanho O com cabo cc alunitoto. UNI LIXEIRA 120 UND i Rã 140.00 W P ARA, ''JO 

05 Conjunto limpa v drc 35 co cc m cabo BRALIMPIA 50 UND R$ 119,00 CM DO CIL.VA EIRELI 
EPP 

05 1  Rodo com 45 cm, com cabo de alumina. UNILiXEIRA 100 UNO 	Rã 100.00 W.P. ARAÚJO 

07 Pá para lixo com tampa e cabo longo BRAUMPIA 300 UNO Rã 89,00 CM DA SILVA EIRELI 
EPP 

08 Placa de sinalização de piso molhado BRALIMPIA 50 UNO Rã 89.00 CM DA SILVA EIRELI 
EPP 

09 Carro tipo gari 120 litros com rodízio BRALIMPIA 50 UNO R$ 593,00 CM DA SILVA EIRELI 
EPP 

10 Carro em poirpropileno peca com roaizm 400 litros 	 UNIL!XFJRA 05 IIND Rã 2.830,00 W.P. ARAÚJO 

T 

..L. .. * 



Poder Executivo DOEM Timon 
11 Carro em polipropileno pead com rodízio 601) litros UNILIXEIRA 05 UNO R$ 4.790,00 W.P. ARAÚJO 

12 Coletor de lixo tipo seletivo com 04 unidades e base metálica UNI LIXEIRA 50 CONJ. R$ 1.580,00 W,P. ARAÚJO 

LOTE 03- MATERIAL DE LIMPEZA URBANA.  

Item OBJETO 1 ESPECIFICAÇÃO Marca Quant. Unid. Preço Unitário 
Empresa Vencedora do 

 item 
01 Alvejante em pó com 20 kg. RICEK 1.600 BALDE R$ 387,00 COMÉRCIO DE 

VARIEDADES GLOBAL 
02 Amaciante de tecidos com 20 kg. TOUMICA 150 BALDE R$ 217,00 W.P. ARAÜJO 

03 Desinfetante de amônia 05 litros. RICEK 1.200 BB R$ 139,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

04 Desinfetante hospitalar 05 litros. RICEK 600 CX R$ 276,50 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

05 Detergente conc. Com  05 litros. RICEF( 500 UNO R$ 42,00 COMÉRCIO DE 
 VARIEDADES GLOBAL 

06 Detergente deaengordurante com 05 litros. RICEK 600 UND R$ 42.00 COMÉRCIO DE 
 VARIEDADES GLOBAL 

07 Detergente desincrustante com 05 litros. RICEK 100 BB R$ 108,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

08 Detergente em pó com 30 kg. RICEK 150 UND R$ 458,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

09 Detergente lava louça 20 litros. RICEI< 300 UND R$ 123,50 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

10 Detergente para limpeza de piso com 05 litros. RICEK 300 1 	68 R$ 112,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADESGLOBAL 

11 lmpermeabilizante com 05 litros, concentrado (carnaúba). RICEK 600 GB R$ 168,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

12 Neutralizador em pó com 20 kg. TQUIMICA 150 BALDE R$ 294,00 W.P. ARAÚJO 

13 Papal higiênico grof. 30m a 10cm com 64 rolos. INDEPEL 500 FARDO R$ 64,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

jT Papel higiénico 300m a 10 cm com 08 rolos. INDEPEL 800 FARDO R$ 71,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

15 Papel toalha branco 22a21, fardo com 1.000 folhas. LIZ 500 FARDO R$ 15.84 COMÉRCIO DE 
VARIEDADESGLOBAL 

16 Removedor de cera com 05 litros. RICEK 150 BB R$ 84.00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

17 Sabonete anti-séptico com 05 litros. LIMPEMAX 400 88 R$ 177,11 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

18 Sabonete liquido para mãos com 05 litros. LIMPEMAX 400 68 R$ 61,90 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

19 Saco hospitalar com simbologia de infectante 30 litros com PLASTKEN 1.000 PCi R$ 459,00 CM DA SILVA EIRELI EPP 
1.000 unidades.  

20 Saco hospitalar com simbologia de intectante 50 litros com PLASTKEN 1.000 PCi R$ 679,00 CM DA SILVA EIRELI EPP 
1.000 unidades  

21 Saco hospitalar com simbologia de infectante 100 litros com PLASTKEN 1,000 PCi R$ 1.115,00 CM DA SILVA EIRELI EPP 
1.000 unidades.  

22 Saco hospitalar com simbologia de infectante 200 litros com PLASTKEN 1.000 PCT R$ 1.329,00 CM DA SILVA EIRELI EPP 
1.000 unidades.  

23 Desinfetante clorado com 50 litros. RICEK 1200 88 R$ 590,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

24 Amaciante de Fibras 50 litros. TQUIMICA 800 BB R$ 620,00 W.P. ARAÚJO 

25 Aditivo Alcalino 50 litros. RICEK 500 BB R$ 940,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

26 Detergente liquido 50 litros. RICEK 1200 GB R$ 740,00 COMÉRCIO DE 
VARIEDADES GLOBAL 

27 Neutralizante de cloro 50 litros RICEK 800 GB R$ 759,00 COMÉRCIO DE 
 VARIEDADESGLOBAL 

LOTE 04-MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL.  

Item OBJETO / ESPECIFICAÇÃO Marca Quant. Unid. Preço Unitário 
Empresa Vencedora 

do_item 

01 Fraldas descartáveis infantis tamanho XG (para crianças de 02 SAPEKA 4.000 FD R$ 117,80 MULTTISERV 
a 03 anos, fardos com 100 unidades).  

02 Toalha de banho com tema infantil. ELEGANCE 2.800 UNO R$ 26,90 MULTTISERV 

03 Sabonete líquido infantil. CHEIRINHO 3.000 UNO R$ 1764 MULTTISERV 
DE BEBÊ 1 

04 Shampoo infantil 250 ml (para todo tipo de cabelo). CHEIRINHO 1000 UNO R$ 17,64 MULTTISERV 
DE BEBÉ  

05 Condicionador infantil 210 ml (para todo tipo de cabelo). CHEIRINHO 2.000 UNO R$ 18,53 MULTTISERV  
DE BEBÉ  

06 Perfume infantil 210 ml. CHEIRINHO 3.000 UNO R$ 24,95 MULTTISERV  
DE BEBÉ  

07 Creme dental infantil. EVEM KIOS 4.000 UNO R$ 5,27 MULTTISERV 

08 Escova dental infantil (cabo anatômico, cabeça com cantos CONDOR 4.000 UNO R$ 4,09 MULTTISERV 

- arredondados e cardas flexíveis de nylon - macias).  

09 Avental infantil plástico. ARTESANAL 4.000 UNO R$ 17,20 MULTTISERV 

10 Lençol liso com elástico para coichonetes de repouso 04 cores: ELEGANCE 4.000 UNO R$ 33,25 MULTTISERV 
laranja, azul, branco e amarelo.  

!tiu Nz -- 



Poder" 	 DOEM1 ri i 
Terça- ,iId2018 Ano v EdN 013081 

11 	Liga, para cabelo (pacote com 100 urdades 	 MYLOOK 	2PJRs25.1.l3 	 j 	MULTTERV 

12 	Creme para pentear 300 m p 	a todo tipo de cabelo). CHEIRINHO 	3.000 	UND 	R$ 2052 	-- 	MULTTISERV 
I',,- BEBÊ 	___  

13 	Pente. 	 LILLO 	600 	UND 	RS 3,09 	1 	MULTTISERV 

OBSERVACÕES 1: 

• 	As empresas Vencedoras são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação; 
• 	O objeto deverá ser fornecido, conforme definido no Edital do Pregão Presencial n ° 004/2018 e na Ata de SRP referente a este Anexo; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para cada 
exercico financeiro; 
• 	O órqáo/ente fará a solicitação do objelo conforme a sua necessidade e de acordo coma disponibilidade de recursos orçamentários; 
• 	A Ata de Registro de Preço N °  00712018 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo 
Administrativo n °  028112018 - SEMAG. 
As EmpresasVencedoras: 	 PROC 	, 

EMPRESA 	 C.ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. ARAÜJO) 
CNPJ 	N' . 07.19 1 .96910001-36  

CILAS FERREIRA ARAÚJO__________________________________________________________ 
TELEFONE 	 (86) 98823-81 16 	(99) 3212-7430 

E-MAIL 	 'íarauiflv.ccrn  
ENDEREÇO 	 Avenida Formosa, n°492—A, Bairro: Formosa. 
CIDADE 	 Timon - MA. 

EMPRESA 	 M. DA G. DE C. BRITO PESSOA COMÉRCIO ESERVIÇOS -  ME.(MULTTISERV). 
CNPJ 	 N°05.042.636/0001-10 
CONTATO 	 Manu da Cla:i a de Castro Brita Pessoa 
TELEFONE 	 'aSaaO-a341/(86) 98861-8499/(86)3212-3263 

ENDEREÇO 	 Avenida Getúlio Vaas, no  178— B, Bairro: Centro 
CIDADE 	 Timon - MA 

EMPRESA 	 C. M. DA SILVA EIRELI - EPP. (JFM PRODUTOS PARA SAÚDE) 
CNPJ 	N°08.782.170/0001-87 
CONTATO 	Cintia Maria da Silva 
TELEFONE 	J32 11-6829 

E-MAIL 	;Q!:Pi tos  .aud 0 hmaiLcom 
JREÇO 	 Ra Elesneo Velosa, n° 3434, Bairro: Beta Vista 

CIDADE 	 Teresina - P1 

EMPRESA 	 COMÉRCIO DE VARIEDADESGLOBALLTDA. 
CNPJ 	N° 11.28.39710001-21 
CONTATO 	 Casso Cauê S i lva Ulisses 
TELEFONE _ (86)3212- 1454/(86) 98887-7431 

E-MAIL vaiionsdes0tobaIi0n,ail.com II licitacaovariedadesdobaI(pmaiLcon, 
ENDERÇO 	Avr a... Presidente Médice,n° 2346, Bairro: Formosa 
CIDADE 	 i T:mo - MA. 

Serviço Financeiro (AbrHI2018) 
SALÁRIOM1NIMO (RS)............................................................................................................................................................................................... 	954.00 
TAXASELIC (%)......................................................................................................................................................................................................... 	6,40 
TJLP (% ao ano)......................................................................................................................................................................................................... 	6,60 
POUPANÇA'/ - l°a do mês)................................................................................................................................................................................. 	0,38550 
TR (% - 1 1  oo .10 mês/ ................................................................................................................................................................................................ 	:000 

 1 01.61  
EMPRESA 	 STRflD(?ADEMERCADORLA.S COMÉRCIO ESERVIÇOS  LTDA. FL 
CNPJ IO2± .______________________________________________ 
CONTATO 	 LUCIANO DA SILVA NUNES 
TELEFONE 	 (86) 999985-1931 / 3212-1795 

E-MAIL 	 d s/Lcpm______________________________________________ 

_PÇ .ÇP 	Rua 15, n°  816. Bairro: Parque Piauí. 
CIDADE  



o  rr Executivo - DOEM1 Iij ri ii 
Ano  Edicao- 

Zona Urbana 

Professor de Educação Infantil e anos iniciais do ensino 
fundamental 

Código 01 
Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

610 4340 SUELEN DA SILVA PEREIRA 	- _7 - 

CONVOCADOS 

Processo Seletivo Simplificado 

Zona Urbana 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Língua Portuguesa 

Código 02 
Or [INSCRIÇÃO [NOME TOTAL 

60 1617 
MARIA DO SOCORRO DOS REIS 
MACEDO SENA 7 

61 27 
FRANCISCA MARIA DA SILVA 
OLIVEIRA 7 

CONVOCADOS 
Processo Seletivo Simplificado 

Zona Urbana 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Matemática 
Código 03 

Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

103  1 	2586 JOÃO PAULO DE MOURA E SILVA 1 	3 

CONVOCADOS 

Processo Seletivo Simplificado 

Zona Urbana 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Ciências 

Código 04 
Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

18 1  3062 MICHELE DE SOUSA FERREIRA 1 	9,5 

CONVOCADOS 

Processo Seletivo Simplificado 

Zona Urbana 
Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - História 

Código 05 
Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

16 1 	1332 HEITOR MATOS DA SILVA 8 

CONVOCADOS 
Processo Seletivo Simplificado 

Zona Urbana 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Geografia 
Código 06 

Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

34 4512 RAIMUNDO DA SILVA RAMOS - 	 6 

CONVOCADOS 

Processo Seletivo Simplificado 

Zona Urbana 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 

Código 07 

Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

64 3949 

EDINEIDE ALMEIDA DURAES 

SANTOS 1 	2 

Código 09 

Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

L 54 2093 TATIANA DA ROCHA COSTA 6 

CONVOCADOS 
Processo Seletivo Simplificado 

Zona Rural 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - História 
Código 14 

Or INSCRIÇÃO NOME TOTAL 

18 1621 
PEDRO DE ALCANTARA RIBEIRO 
JUNIOR 1 	7 

Timor, (MA), 11 de Abril de 2018. 

Rita de Cássia Raphaela de Matos Azevedo 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal 

Secretaria Municipal de Educação 
Port, 094/2017— GP 

TERMO DE CON VALIDAÇÃO 
MUNICÍPIO DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO 

ATO: A Superintendência de Limpeza Pública Urbanização de Timon/MA - 
SLU, no usa de suas atribuições legais, e, Considerando que constatamos 
ausência de publicação do ato abaixo relacionado; Considerando que o foto 
não gero qualquer lesão ao interesse público ou de terceiros, uma vez que os 
respectivos procedimentos transcorreram na forma do lei; Considerando o 
poder-dever da Administração de convalidar os atos que não possuam vícios 
insanáveis, como os de objeto, motivo e finalidade, nem mesmo prejuízo aos 
direitos de terceiros, conforme determina o art. 55 da Lei n°. 9784199 - Lei de 
Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria 
Administração, do atos em que se evidencie não acarretarem lesão ao 
interesse público nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam constatados 
apenas defeitos sanáveis, aplicável ao caso em referência: Fica convalidado 
o ato relativo à publicação do extrato do termo aditivo de contrato n° 0412017, 
abaixo relacionado, devendo ocorrer a sua respectiva publicação, 
convalidação esta respaldada nos princípios da Administração Pública e na 
Lei Federal n°. 9.784/99. Timori/MA, 01 de março de 2019. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N- 
004/2017 - SLU 

OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato n° 0412017 por igual período 
(12 meses), para prestação de serviços de manutenção, apoio administrativo, 
limpeza e conservação e outros serviços em caráter complementar para 
atender as demandas da Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização 
de Timon - SI-11; Repactuação para reajuste do valor do salário mínimo com 
base no decreto n°9.255 de 29 de dezembro de 2017, que regulamenta a Lei 
11

O  13.152 de 29 de julho de 2015, conforme tabela que segue em anexo, 
justificativa e parecer que vinculam ao presente termo como se nele estivesse 
transcrito. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II, Art 40, Inciso Xl e 
Art. 55. Inciso III da Lei 8.666193, bem como nos Arts. 2 1  e 30  da Lei n° 
10.192101, Decreto n° 2.271197 e IN 0512017. CONTRATANTE: 
Superintendência de Limpeza Publica e Urbanização de Timon - SI-U. 
CONTRATADA: Mega-On Soluções Ltda-ME 1 CNPJ n° 10.675.96310001-49. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2018. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Extrato do Primeiro Termo de Aditivo Contratual referente a Repactuação 
de Valor com base no salário mínimo vigente. 
Contrato n° 1912017 
Procedimento: Repactuação do valor do primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
n° 1912017, de prestação de serviços de manutenção, apoio administrativo, 
limpeza e conservação e outros serviços em caráter complementar para 
atender as demandas da prefeitura municipal de Timon, por igual período de 
12 meses. 
Fundamento: Art.57, II c/c Art,65, II, alínea d" da Lei 8.666193, bem como 
nos arts. 21  e 31  da Lei n° 10.192101. 
Objeto: Repactuação do valor do primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 
1912017, por igual período de 12 meses. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TIMON, por intermédio do SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL- SEMDES, CNP,J sob o n° 
14.756.02210001-90. 
CONTRATADO: MEGA-ONSOLUÇOES LTDA-ME, por intermédio de 
GILBERTO CAMPELO LIMA, CNPJ sob o n°03.862.371/0001-70. 
Data cIo assinatura: 27102/2018  

L RETIFICAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Considerando talha formal (erro de digitação) no extrato da Ata de SRP n° 
00712018, referente ao processo administrativo n°0281/2018 - SEMAG, 
Pregão Presencial N° 00412018, Publicado no Diário Oficial Eletrônico de 
Tírnon eco 2810312018, Ed. o° 01299-A. Retifica-se da seguinte forma: No item 
06 do Lote 03 urde se lá 8$ 4200 i e a-se 8$ 82,00. 

RWiCA 


